
"Pokorné dčkuji" pravil pod
dňnlojník mrknuv očima aby za

kryl v nich ÚHmřv KK iUKri lV! f I A k hZTRACENÍ LIDÉ
MAXIM GORKUt
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varn hledali znamoHt h námi vaňi-m- i

miHtávajícími noiiHcdy tak lilJKKAirtijíOHlřo přímo u Houduí"
úvahami o tomto tliematu lioz"Ovfrunl Jak pak mohl hyc Vavilov pokrčil rameny a mlČol
hovorem o tom Hlav jejich by ho í '

hadrem imhfrnti ňcí (zolnoij po
tóvku) f Aííkoljy jkí TícM n přo
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kdybynte byl přiňel k nám a urov'
chladno ačkoliv začalo již deňtivé f]ftl (]Mm

mýílcd a ji nodčlftl ani jmlno ani

piMwim vynt ircoo možno upnu na uiíií"JI1I! 1 I I""""'
druhé přiico ddcko jarno ncuSli

"Táhni k Čertili" zvolal Kuva
dn
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Tuho rozmluvy h OliJcillccm Rozlož vho ho v kruhu na trávě kk mj(!()ftl ft„( § t

lidé vedli lenivě nekonečné nln „„„ _titovždycky tfikto končily Vnhoc jo

VomtTj v velkých mí?tech m ttále horl('mzdy kleaajf hledáni práce o

tává úbt(in£il(m Kdo mdle a nehledí ti roopatflti iťatttiou a neodvUlou
tmdoucnott v c ten Je tvým a rodiny (kůdctm

Zottřle r Cm koupí farmy která vám ponkytne nejeo ílvohytí alo
Kachová 1 kapitálek na atará kolena a prodlouíí vát Ilvot

Za $100 koupíte malou farmu re Virginii povíntná avým rdravým mírným
itodnebím o 25 akrech a pčknfm malým domkem na ní můžete přatovatl ze-

leninu g ovoce aneb chovatl drůbeZ Karmy ty naUxají ae 2 míle od Wavcrly
kráaného malého mláta na N ik W dráxe

Ve VirKinll nalézá ae JU nkollk xdárnS tkvátajících Ccakch o ad I'U(o
ai O íiodmínky a daUÍ podrobnontl

Chcete-l- i koupili vřfíf obilní farmy v Jednom % nej(eu£ích atáta máme je
u r (— ti ntii IIÍ tiiL ~ai vt ji ft

ho hZ hcz uřiklo — nlm kÍ toho

hyl yfidom — pouzo vzduch kazily
uovory o ruznycu veceen

yono zmtl j(It (( t ň
' 1 'od 'apřecházejo jednoho

již pozdě'a rozplývaly ho v lum amz by by druhému a věnujíco tolik pozorno- -
Mynlím žo nějaký adi HIV

Jy o(!nřny a vzbudily pozomont Hli cizím Hlovňm mnoho-l- i
'

jí bylo y()Ut f m u
řeba aby mohli bez přenříen po „A () f
krucoviiU v novnrn M loetl hvn "

avSnk nemluvili bylo mu holou no
takového "

možností Takó nyní vynadav A lit I Kfll l1ll4l 4ii1t# +tYin

t KTiimii unitiu t jiaiii 1mhuic t uhuii i TKiin iuuci wiuw n ui
dráhy Okrea ten Jeat enám avou tnamenitou koraou která po několik poulcd-nic- h

roků oMríela na vntavj itátni vKdv první cenu Nabízíme vám nicnKÍ

Jil uřízená farmy o SO a V0 akrech JukoZ 1 200 aekcí neJIc-pU-l pfidy i nlchí
kaZdá atopi mfiZe být vedčlána ta tliM t!4£0 a $1550

1 __v„t Ai i I Aiu tvůj TruKvímu upohiřníkovi cítil no opu mmne uvwhk iaae pozorno posiou-
- i iti

cháni nebavilo Tato HpolcČnost
fiu-ný- unnwtrod avých lidí "8 nejvčlHÍ rodoHlí!" zvolal vo Třetina aneb polovlo k aloZení hotovi oatatní na aplátky dle přání

tvto vatouDíiou o 100 a! 2X) procent iakmile odbočka dráhy bude dokonmluvili no cli tfl o a proto obrátí ztracených lidí měla jednu před- - ják fena—Mime tál na prodej vzdfilaná Urmy a pozemky v Kanau Mlchkan''hd k Himcovu h otázkou ! noHt: v ní nikdo nečinil si nísilí Petunnikov na chvíli umlkl po"Nu AhxM Maximovtfl kdo
díval ho na nebo a oláznl ho najed

chtčjo ho zdáti lepňím nežli Hkutoě-n- ě

jeHt a nenutil ontatní k takovépak ty aklouíň Nvoji ňcdoij Ida

iiiihm viiiiicpftv iniMiiiiiiw iim Mftviiii nvTi 'nviv m hiih
o ceny a popia Na odiKvflď př lloZte poílovní známku

I'řeJete-1- 1 ai vyměnili farmy i chlcanká malclky aneb tvto za farmy
obraťte ae na náe— Potřebujcle-l-i dobří a apolebllvé délníky poaloiiXíme vámnou chladně a huho :

vut" mu náNÍlí nad Ncbou
"A proě hí toho přejeto í"Hlařcfl dobromyslní} no unmíú

Vfioec jame k vailm aluZbam v jakýchkoli láleíltoatech jca vyzaau
rychlá a apolehlivá Jednání 4- 1-Vavilov neočekával takové o- -Srpnové nlunco pečlivé prohřálo

hadry těchto lidí kteří nastavili
'
jířojol ní rukou nos a pravil: "No

tázky proto nemohl ihned od povím 11 vidím I Nafio víc jc rnu hvA záda a nečesané hlavy — vělřtl Din irln nhtn hvi o Česká Emlgrainí Pozemková a Pracovní Kancelář
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mulífkit vypiju kklcnku a dlm si chaotické Hpojení říSo roHtlinné s hrázdná otázka a voiák u vědomí
nalítl" nerOHtllOll a ZVÍřeCÍ V koutech LVA nřnvnhv niimAl un v IvM ln

1 1 v ALI I I - ' ' '"""Úkol len jot dňNtojný a5 pro (ivora tonu pynny nurjanj vysoko tunnikova Hyna
Kly!" pochvalu ho rytmíntr 1Clopuchy h pevnými oHtny a jcatfi "Známo tnč filnvfo mi

'

Himcov po krAlká pomlřco dolo vm:ho rimuiny ouviiy zra- - starali ftby h drn ž v noko
í'i fa zařídí ho 70 vňoch nejdříve uy niKomu nepotí-cDnycl-

i lull Wm" T)řeruSil ho Petunnikov
jeliko? ženy ho velico milují Hýla # # # "věc má ho zcela jinak Vy jak

Gony pro

tiledatele domovů
to pravda: stařec tento mři ulálo Mezitím v krčmě Vavilova odo- - vidím jen nejasně chápeto proě
dvň nebo tři milenky mezi proati hrál ho tento výHtup: chtěl bynto ho m námi wnířiti
tulkami které vydržovaly ho dva Petunnikov mladší vntoupil do Povím vám to"
i tři dni za Nchou zo nv6ho wkrom poní volným krokem rozhlédl se ko- - Voják byl poněkud překvapen
nřho výdčlku (UiHiň ho tloukly cm zamračil ho opovrzlivo a po- - Tento hoch celý oblečený do kont- -

malu Hláhnuv 8 hlavy Sodou čapku kovaného obleku a doHti HměSný
on vliak choval ho k tomu Htoicky
HÍlnS ho Otlouci jukí příčiny ne tázal ho krčmáře jenz uvítal ho v něm mluvil tak jak mluvívával do

uctivou jmklonou a přívětivým ú- - kdywi velitel netniny Kakíin jenž
Huievem: v záchvatu žloutl vytloukal nro- -

mohly bezpochyby proto fa ho li

lovaly JJyl vášnivým milovní

kem žen a vypravoval fa ženy za

vinily vSeehna jeho neňtfatí v živo
"Jsto JeKor Těrcntěvič Vavi- - Ulým vojínům najednou tři zuby

loví" "Vy miiNÍto ho Hinířili it námi
tř Jeho blízké wtyky ho ženami "OvSeml" odpověděl poddft- - přcdovSím proto žo HOUHodHtví h
a rrtv? třchlo ntykťi h nimi potvrzo ntojník opíraje ho o nalévací tul námi jent vám velico výhodnými

oběma rukama jako by ho chystal A výhodným jent proto žo budo- -valy ho tři caHtými nemocem ja
)ío) i oblekem jen byl vždy dol

míst v Mioociotí Severní Dakotž a kanadském severozápadu
Lístky na prode) každý úterek po dobu letních mésíců za jedoo

jízdné více la oo ta okružní cestu platné na ar deo ode dne

prodeje
Osobofi provázený výlet pořádán bude z Omahy 1 5 kvítna

do Sentiocl Uutte liilliogs Co Sev Dakota Vlaky vyjedou
t Omahy v 8 hodin ráno a v 8:30 hodin veficr

O ceny a bližfií podrobnosti ptejte 10 v £ 740a Farnam
ul nebo pište tf

SAMUEL NOBTÍI
DlMÍrlct PiiSHongor Agent Oinaliu Neb

ho přcHkocm mo míti v továrno nejméně ntopa--

"Mám h vámi co dělat" ozna- - deHát dělníku — i víco Jeatližoí upraven a mnohem éíhIhí nežli

oblek jeho fioudruhň A nyní nedí moval Petunnikov sto z nich po každé týdenní výrda- -
na zemi u dveří noclehárny v kru ' Vel ico mno těSí Itařto do lě vypije u vás po nk lenco prodáte
hit Hvých HoudruhA zařal chvfiNtu- -

pokoje I' ' za měHÍc o čtyři Hta sklenic víco
Oba vstoupili do pokoje a pOHa- - nežli prodáváte nyní Vzal jNcm

vfi vypravovali %n již dávno zvo

ho J{řd'ka k Hpolužití mi vSak fa lili ho: hoxt na imhovku z voh!(o- - nejmcnSÍ počet Potom máto jí- -

váného plátna u okrouhlého stolu delnu Jak ho zdá jste chytrý ak ní nepojdu jelikož nechco opu
Mií ti HpoleřriOHt

roHlouchali ho ho zAjmom a no
hospodář na stolici naproti němu zkušený člověk a uvažte tedy sám
V jednom kouté komnaty hořela výhody našeho sousedství"

lampa před velkou trojdílnou kap- - "Máto pravdu I" kývnul hlavou
ličleou a na stěněvedlo nítakévisc- - Vavilov: "věděl jsem to"

bez zívíhIí Křďku znali vSíchni

neboť bydlela na blízku pod kop
cem a tcpťv nedávno odseděla hí

ly svaté obrazy Jejich řízy byly " No vadí Smiřmo so tedy "
"Jest mně velico příjemným

nřkolík mčnícu za druhou krádež
II t s jasně vycíděny a leskly bo jako

Jjyla to "ztracena" kojnu vyHo- - ze taic ryciuo spejeto ku Koncinové V komnatě těsně zastave-

né kufry a rozmanitým starým ná- -ká a tliiHtA veHiiická žena ho zďo Přinesl jsem prohlášení k soudu
baňou tvař a velmi hezkýma nS

bytkem zapáchalo to dřevěným kterým žádáte aby žaloba proti
Klála opilýma očima

olejem tabákem a kyselým zelím niému otci byla zastavena Pře
"Kli ty utarý čertol" spílal mu Petunnikov znovu rozhlédl so ko- - čtěte si je a podepište

Objedok dívaje ho na npokojeriř lem a zaso zkřivil tvář Vavilov okrouhlými očima podí- -
i

ho UHinívajícího Kímcova
Vavilov so vzdechem podíval se val se na svého společníka a za

na svaté obrazy načež oba navzá- - chvěl se tuše cosi nejvýš ošklivé"A proo mají mno rády!
vím od čeho žijo jejich duňo"

"Skutečné?" zvolni tázavu Ku- -
jem upřeně podívali so na sebe a ho

obu učinili na sebe navzájem dob- - "Dovol to podepsali set Jak
valda

rý dojem ' Petunnikovu zalíbily to í
w v i I II VT_ f L~ l IÍII"Dovedu jo příměti k tomu by no otovrerió-zddiM- N tft twi Vřivi o nu pjnuuj prusiu wvu hiuniiii

va Vavilovu pak otevřená chlad-- rodinné jméno" vysvětloval Pomno litovaly A žena když neko

ho litujfl z lítoHti ho třeba zařízne
ná a rozhodná tvář Petunnikova tunnikov ukazuje prstem místo

riafi před ní pnm ji aby té zabila
so Širokými pevnými lícními kost- - kdo bylo místo pro podpis

a Hlituje-- h ho nad tebou zabije "Ne—--co to znamená T Nemlumi a hustými bílými zubyta"
"Kabiju někoho I" oznámil roz "Nu vy zajisté mno znáto a víte vím o tom Věděl bych pouzo

rád jakou náhradu chceto mně
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Jedno Jizdud M okružní vmlu na

Nfiverovápiidi K průlivu Puget a do
1'ortlandu přímo 8 návratem pře
Callforui $1250 dodateCn8 Ivíatky ae

prodávají od 18 do 22 Června vCetní

Platný na dobu 60 dní
Do ťaliforolo rortlandu a k prů-

livu l'iwti KaZdodennS levud výletní
ceny aZ do 15 září pouZitl moZno růz-

ných drah platný aZ do 31 října

lo Cullfitrnlo a nnzpřti Jcíta niZKÍ

ceny ol 25 íervna do 7 července včet-n- ř

návrat přímo aneb přen Portlant
Do ColorHdo a aazpřti KaldodennS

aZ do 30 lářf jedno jízdná více 50 ctft
JeM niaí ceny u příleZitoiti velkého

ajezdu Klkft v Denver Matky na pro-d- ej

M 10 do 16 července vřetuS

ZtliUtni renjr pro hlcdiitolá dumovft

kaldé úlorí od řeky MiMHturl do Kati
naau a Kebraiikjr tél 1 a 8 úterý
do jiZuího JMatte VIey a mUt v Co-lord- u

Utahu WyoniiiiKti Montan?

Orionu WathliiKtouu a idaho O

itplná informace iihleduj domovin o
lnu akreh rolnických a nilékafakých
memků poládejte v

(Itr Tkkrt ome UH 1'aruaw St
Thone IKukU 3J4

již napřed o čem budu h vámi
hodno iMaruanov usmívojo ho dát za tento kus pozemku!"mluvili l" začal Petunnikov

"Vždyc pozemek tento nemalili Vit
pro vás ceny!" upokojoval ho

Mrun zaiony tak: nspon

ředpokládám" pravil uctivě

)oildňstojník "Jest vžak mými" zvolal vo
"Zajisté I líád vidím žo nedě

Hvým pochmurným ÚNjnčvem

"Koho?" tázal ho Objedok
od něho stranou

"Kohokoliv lVtunnikovtt

Jetforku nebo třeba tehttl"

"Troč!" tázal ho Kuvalda a ve-

likou JtvřduVOhtf

"Chel na Sibiř Jii mno

tunrwlo jtt to ničemný

jákáte žádných okolkA a postupujete "OvSem mnoho-l- i bynto tedyřímo k věci jako ělovt k přímé I

elitl t 'luše"
mnoho li udáno
oznámil nesmělespolečníka

1 'MlO

jest v žalobě"
"Vždyť jsem vojákem" praviliivot Tam ho jil dovím jak tře- - Vavilov

skromné tento
"Stnfc set!" Petunnikov měkce

"Jent to hned vidČti Taki bu- -
se jsasmai vy iottbm jfttuatt prostě a otevřeuě
vín"

abychom vřa eo nejdříva ukon
"Jem v právu Mohu požaili"

"Toho právu ii přoju"
lloVftU UVlt UMi'11 ÍMOUll

ba žiti"
"Ano tam ti to uk&imi podrob

m" nouhlasil tneUneholuky ryt-mUt- r

O jvtttiutikovu Miiieím e vy

piurut nwlíhArny vie ne-

mluvila Vííťhoi h) li jii pívavid
tvíú i vypukni jt na Muku ~-v-e

YdMťmU Hi livou tri dnů

pi2ov ti íbyttuá luuiti ti

klAtl 11 A liiill iáli%kti ii-i- t ktlllli
"Dobrá tedy Valo íaloba jcat ThW tnkA chi IVn v ilohA n

ívm opravo n a vy ji oTwwvy Wlui iet velmi uhH ChoL

rajiie eo povahuji preuavuu Uhvtn nt trhli V- ~ ' 'i t i t I tf
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